



## **ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ**

### **О внесении изменений в Закон Республики Ингушетия «О ветеринарии»**

**Принят  
Народным Собранием  
Республики Ингушетия**

**28 ноября 2019 года**

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Ингушетия от 23 июня 2005 года №28-РЗ «О ветеринарии» (газета «Ингушетия», 2005, 2 июля, 20 октября; 2006, 25 апреля; газета «Сердало», 2007, 26 апреля; газета «Ингушетия», 2014, 6 мая; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 29 декабря) следующие изменения:

**1)** абзац седьмой статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Задачи в области ветеринарии в Республике Ингушетия выполняет уполномоченный орган государственной власти Республики Ингушетия, осуществляющий государственную политику в области ветеринарии, являющийся органом управления, организующим деятельность государственной ветеринарной службы Республики Ингушетия по предупреждению болезней животных и обеспечению защиты населения от болезней, общих для человека и животных, а также специалисты в области ветеринарии.»;

**2) в статье 3:**

**а)** в абзаце четвертом слова «Ветеринарного управления Республики Ингушетия» заменить словами «уполномоченного органа государственной власти Республики Ингушетия, осуществляющего государственную политику в области ветеринарии»;

б) абзацы 11 и 12 изложить в следующей редакции:

регистрация специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии;

контроль деятельности специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии;»;

3) статью 4 признать утратившей силу;

4) наименование главы II изложить в следующей редакции:

**«Глава II. Уполномоченный орган государственной власти Республики Ингушетия, осуществляющий государственную политику в области ветеринарии»;**

**5) в статье 5:**

а) в наименовании статьи слова «Ветеринарного управления Республики Ингушетия» заменить словами «уполномоченного органа государственной власти Республики Ингушетия, осуществляющего государственную политику в области ветеринарии»;

б) в абзаце первом пункта 1 слова «Ветеринарного управления Республики Ингушетия» заменить словами «уполномоченного органа государственной власти Республики Ингушетия, осуществляющего государственную политику в области ветеринарии»;

в) в пункте 2 слова «Ветеринарное управление Республики Ингушетия» заменить словами «Уполномоченный орган государственной власти Республики Ингушетия, осуществляющий государственную политику в области ветеринарии»;

г) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Начальник Ветеринарного управления Республики Ингушетия» заменить словами «Руководитель уполномоченного органа государственной власти Республики Ингушетия, осуществляющего государственную политику в области ветеринарии»;

в абзаце втором слова «Ветеринарного управления Республики Ингушетия» и «начальником Ветеринарного управления Республики Ингушетия» заменить словами «уполномоченного органа государственной власти Республики Ингушетия, осуществляющего государственную политику в области ветеринарии» и «руководителем уполномоченного органа государственной власти Республики Ингушетия, осуществляющего государственную политику в области ветеринарии» соответственно;

д) в пункте 4 слова «Ветеринарного управления Республики Ингушетия» заменить словами «уполномоченного органа государственной власти Республики Ингушетия, осуществляющего государственную политику в области ветеринарии»;

**б) в статье 6:**

а) в наименовании слова «Ветеринарного управления Республики Ингушетия» заменить словами «уполномоченного органа государственной власти Республики Ингушетия, осуществляющего государственную политику в области ветеринарии»;

б) в абзаце первом слова «государственной ветеринарной службы Республики Ингушетия» заменить словами «в области ветеринарии»;

**7) в статье 9:**

а) в наименовании слова «предприятий по производству и хранению» заменить словами «зданий (строений, сооружений), предназначенных для производства и хранения»;

б) в части первой слова «предприятий по производству и хранению» заменить словами «зданий (строений, сооружений) предназначенных для производства и хранения»;

в) в части второй слова «под строительство предприятий по производству и хранению продуктов животноводства» заменить словами «для строительства зданий (строений, сооружений), предназначенных для производства и хранения продуктов животноводства,», слова «таких предприятий» заменить словами «таких зданий (строений, сооружений)»;

8) в статьях 10 и 12 слова «Предприятия, учреждения, организации» заменить словом «Организации»;

9) в абзаце втором статьи 11 слова «Ветеринарным управлением Республики Ингушетия» заменить словами «уполномоченным органом государственной власти Республики Ингушетия, осуществляющим государственную политику в области ветеринарии»;

10) в наименовании статьи 15 слова «предприятий, учреждений,» исключить.

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава  
Республики Ингушетия**

**г. Магас**

«2» декабря 2019 года  
№ 45-РЗ



**М.М. Калиматов**